[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	07.10.2024
	с. Яковлевка
	№
	691-НПА

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Яковлевского муниципального округа от 24.04.2024 № 316-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Яковлевская детская школа искусств» Яковлевского муниципального округа»

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», в соответствии с Законом Приморского края от 25 апреля 2013 года № 188-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Приморского края», постановлением Администрации Яковлевского муниципального округа от 12.08.2024 года № 577-па «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Яковлевского муниципального округа», на основании Устава Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Яковлевского муниципального округа от 24.04.2024 № 316-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Яковлевская детская школа искусств» Яковлевского муниципального округа» изменения, изложив приложение № 2 к Положению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельский Труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального округа в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яковлевского
муниципального округа                                                                А. А. Коренчук

     Приложение
к постановлению Администрации
Яковлевского муниципального округа

от  07.10.2024    №       691   -НПА

ОКЛАДЫ
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ, СЛУЖАЩИХ, ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯКОВЛЕВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальные оклады <*> (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа рабочих
«Общеотраслевые профессии первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Сторож, уборщик служебных помещений
	8492

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Документовед, кассир
	8950

	Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер
	11224

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель
	13292

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Заместитель директора
	15062

	2 квалификационный уровень
	Директор
	22888

image1.png